
 

 

UCHWAŁA NR IX/81/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 3e, ust.3f, art. 6k ust 1, ust. 2, 

ust. 2a, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Gryfice, na których zamieszkują mieszkańcy na 

podstawie ilości zużytej wody: 

1) w zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana na 

podstawie średniomiesięcznego zużycia wody na podstawie wskazań legalizowanego wodomierza 

głównego oraz stawki opłaty określonej w § 3, 

2) w zabudowie wielolokalowej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana na 

podstawie średniomiesięcznego zużycia wody na podstawie wskazań legalizowanego wodomierza z danego 

lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty określonej w § 3. 

2. Do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezzwrotnie zużytej wody, tj. takiej, 

z której nie powstają ścieki; przy czym ilość wody zużytej bezpowrotnie ustalana jest na podstawie 

dodatkowego zainstalowanego i legalizowanego wodomierza a właściciel nieruchomości ma zawartą pisemną 

umowę na dostawę wody bezpowrotnie zużytej. 

§ 2. Przez nieruchomości mieszane rozumie się nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na 

której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

§ 3. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 13,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli został dotrzymany obowiązek selektywnej 

zbiórki odpadów. 

2) 39,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli nie został dotrzymany obowiązek selektywnej 

zbiórki odpadów.  

2. Przy ustalaniu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, o której 

mowa w § 1 uwzględnia się również przepisy art. 6j ust. 3f ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06 grudnia 2024 r.

Poz. 5942



3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości trzykrotności 

stawek opłaty. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nieruchomościach mieszanych, 

w odniesieniu do części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

w wysokości: 

1) 1,20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, jeżeli został dotrzymany obowiązek selektywnej zbiórki 

odpadów, 

2) 3,60 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, jeżeli nie został dotrzymany obowiązek selektywnej zbiórki 

odpadów. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 1 stanowi iloczyn ilości zużytej wody na danej nieruchomości oraz stawki 

określonej w § 3. 

§ 6. 1. W nieruchomościach mieszanych, w przypadku części nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi została określona w  § 5. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości mieszanych, 

w odniesieniu do części na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi 

iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty określonej w § 4 . 

3. W nieruchomościach mieszanych, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi sumę opłat obliczoną zgodnie z § 3 i § 4. 

§ 7. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

w kompostowniku przydomowym bioodpady stanowiące odpady komunalne w wysokości 1,00 zł miesięcznie 

za 1 m3 zużytej wody. 

§ 8. Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) w zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana na 

podstawie średniomiesięcznego zużycia wody według wskazań legalizowanego wodomierza głównego za 

okres od 01 stycznia do 31 grudnia za rok ubiegły; 

2) w zabudowie wielolokalowej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana na 

podstawie średniomiesięcznego zużycia wody według wskazań legalizowanego wodomierza z danego 

lokalu mieszkalnego za okres od 01 stycznia do 31 grudnia za rok ubiegły; 

3) w przypadku nowych nieruchomości, braku opomiarowania zużycia wody na nieruchomości, w przypadku 

nieruchomości zamieszkałej mniej niż 12 miesięcy w roku kalendarzowym lub nieruchomości, do których 

woda dostarczana jest z własnych studni, przyjmuje się, iż opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość, przeciętnej normy zużycia 

wody w ilości 3 (trzy) m3 miesięcznie na jednego mieszkańca oraz stawki opłaty określonej w § 3; 

4) w przypadku nieruchomości, na której prowadzone jest gospodarstwo rolne i stan zużycia wody wskazany 

w dokumentach potwierdzających ilość m3 średniomiesięcznego zużycia wody za poprzedni rok 

kalendarzowy dla nieruchomości zamieszkałej (lokalu mieszkalnego), obejmuje również zużycie wody 

wykorzystywanej na cele prowadzonego we własnym zakresie gospodarstwa rolnego i nie może być 

zainstalowany dodatkowy wodomierz, o którym mowa w  § 1 ust.2, do określenia ilości zużytej wody 

przyjmuje się 3 (trzy) m3/miesiąc/osobę; 

5) w przypadku nieruchomości mieszanej, na której prowadzona jest działalność gospodarcza i stan zużycia 

wody wskazany w dokumentach potwierdzających ilość m3 średniomiesięcznego zużycia wody za 

poprzedni rok kalendarzowy dla nieruchomości zamieszkałej (lokalu mieszkalnego), obejmuje również 

zużycie wody wykorzystywanej na cele prowadzonej działalności gospodarczej i nie może być 

zainstalowany dodatkowy wodomierz, o którym mowa w  § 1 ust.2, do określenia ilości zużytej wody 

przyjmuje się 3 (trzy) m3/miesiąc/osobę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5942



6) do podstawy naliczenia opłaty nie można przyjąć ilości wody z miesięcy, w których nieruchomość była 

zgłoszona jako niezamieszkana. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLIII/434/2021 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 7 grudnia 2021 r.  w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty na 

nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie Gminy Gryfie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, 

2021, poz. 5419) oraz uchwała nr XXVII/278/2020 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Gryfice (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego, 2020, poz. 4832) 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfic. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Kaszlej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5942


		2024-12-06T12:10:00+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




